Supplicatio.

Centum et quinquaginta circiter confraternitates aggregatas confirmat.

Condonat eleemosynas perceptas confratribus, dummodo onera impleverint.

§ 3. Praeterea confratribus confraternitatum aggregatarum huiusmodi eleemosynas, si quae ab illis perceptae fuerunt, pro missis celebrandis pro defunctis, dummodo revera eleemosynae praedictae erogatae fuerint pro celebratione missarum huiusmodi, auctoritate et tenore praedictis gratiose condonamus.

Decretum irritans.

§ 4. Decernentes ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab illis inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus praedictis Pauli praedeccessoris litteris, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVIII septembris MDCLVII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 18 septembris 1657, pontif. anno III.

CLXXII.

Pro resecandis¹ sumptibus superfluis in ecclesiis et monasteriis monialium Urbis.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Probenium.

Pro commisso nobis caelitus pastoralis munere, dilectarum in Christo filiarum monialium monasteriorum almae Urbis nostrae, quae, oblitae domum patris sui, totas se Iesu Christi Domini nostri earum sponsi obsequiis devoverunt, quieti et u-

tilitatibus peculiari studio iugiter invigilantes, ipsasque moniales superfluis sumptibus, dierum festorum causâ vel quando puellae seu mulieres habitum regularem in iisdem monasteriis suscipiunt professionemve emittunt fieri solitis, eximere, et populi ad eadem monasteria seu illorum ecclesias eiusmodi occasione confluentis turbam evitari cupientes,

§ 1. De venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium et dilectorum filiorum Romanae curiae praelatorum congregationis super negotiis visitationis apostolicae a nobis institutae consilio, in quibuscumque earumdem monialium ecclesiis alias festivitates, quam pro Sanctis titularibus ipsarum ecclesiarum, sive monasteriorum huiusmodi patronis, aut¹ Ordinum quorum illa respective sunt fundatoribus, institui sive solemniter celebrari, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, perpetuo prohibemus.

§ 2. Volentes ut festivitates huiusmodi absque musicâ exteriori omnino celebrentur, adhibito tantum in choro interiori cantu Gregoriano nuncupato, sive etiam figurato quoad antiphonas vesperarum pro currenti festo aut canticum *Magnificat*, pleno tamen choro, et nullis sumptibus, sub poenis, abbatissae seu priorissae, privationis officii, monialibus autem canentibus, vocis activae et passivae, eo ipso respective incurrendis.

§ 3. Ac eisdem abbatissis, seu priorissis, necnon sacristanis et camerariis, aliisque ministris et officialibus dictorum monasteriorum sub eisdem poenis respective pariter interdiciamus, ne ornandis ecclesiis atque altaribus apparatus, aut argenteam, aliamque tam pretiosam quam non pretiosam suppellectilem cuiusvis qualitatis et speciei a quocumque commo-

Quae festa celebranda.

Cantus Gregorianus perimitur.

De ornata ecclesiae.

¹ Edit. Main. habet *resecandis* (R. T.).

¹ Particulam *aut* nos addimus (R. T.).

dato accipiant, neve in praenarratam causam pecunias, aut quaevis alia bona cuiusvis generis, qualitatis et speciei a quibuscumque personis certis vel incertis, etiam sponte dantibus sub quocumque praetextu gratitudinis, donationis, solutionis debiti, aut restitutionis, etiam pro exonerandâ conscientiâ, aut ex alio contractu, vel quovis quaesito colore, etiam pro eleemosynâ, ne quidem a consanguineis, vel affinibus, etiam in primo gradu, aut benefactoribus monialium, et aliorum praedictorum etiam occulto nomine, petant, vel accipiant, neque in hunc finem vendant industriae ipsarum monialium opera, eorumque pretium in sumptus huiusmodi impendant, aut quidquam, tam durante officio, quam eo exacto, ecclesiae, sacristiae, aut quibusvis aliis dono dent, sed expensae necessariae ab abbatissâ seu priorissâ, eâ qua maiori poterunt cum parsimoniâ, fiant ex ordinariis et certis redditibus tantum vel monasteriorum vel sacristiae illorum propriis, si adsint, nullum vero prorsus aes alienum propterea contrahatur. Praeterea, eâdem auctoritate, sub poenis praedictis, praecipimus idem servari cum puellae seu mulieres ad habitum regularem et votorum solemnium emissionem seu professionem admittantur, ut scilicet omnia sine pompâ, sine sumptu, et absque cerarum, aliorumque munusculorum quorumcumque distributione fiant, comprehensis etiam esculentis et poculentis; neque occasione festivitatum Sanctorum, aut susceptionis habitus et professionis huiusmodi, vel quovis alio anni tempore, dispensari vel dono mitti possint flores, fructusque, sive veri ii sint et naturales, sive fictitii et artificiales, aut pharmaca, placentae, liba, scriblitae, crustula, spirulae, et alia id genus edulia, cupediae et bellaria, quibuscumque personis, sive secularibus, sive ecclesiasticis, etiam regularibus, utriusque sexus,

tam intra quam extra septa monasteriorum degentibus, ac etiam superioribus et praelatis quovis gradu et dignitate etiam cardinalatus fulgentibus, protectoribus, viceprotectoribus, deputatis praefectis, visitatoribus, confessariis, factoribus et officialibus monasteriorum huiusmodi, quocumque nomine nuncupentur, aliisque ab illis quoquo modo dependentibus. Denique mandamus missas solemnes in ecclesiis monasteriorum huiusmodi ab illorum confessariis, vel aliis privatis sacerdotibus decantari, tubarum vero clangores et tympanorum strepitus, ac tuborum pulvere pyrio oppletorum explosiones, missilesque et festos ignes, nullâ ratione, nullâque occasione ante vel prope, aut circa ecclesias ac monasteria praedicta permitti, neque tentoria sive vela ante ianuas earumdem ecclesiarum expandi, sed et omnes alias non necessarias expensas omnino resecari.

§ 4. Declarantes abbatissas, seu priorissas, sacristanas, camerarias, aliasque officiales et moniales monasteriorum praefactorum, quae in toto vel in parte praesentibus litteris et contentis in illis quoquo modo respective contravenerint, poenas praenarratas, aliasque etiam graviores nostri et Romani Pontificis pro tempore existentis arbitrii, durante earum contumaciâ, ipso facto incursumas: absolute, condonatione, reintegratione et dispensatione desuper nobis et Romanis Pontificibus successoribus nostris dumtaxat reservatâ. Ceterum si quandoque abbatissae seu priorissae et moniales praedictae rigorem praesentis constitutionis in aliquo casu particulari remitti et aliquid ex veritate in illâ permitti desideraverint, non prohibemus quin id postulent a nobis et successoribus praedictis, concessuris in scriptis quod in Domino censuerimus, seu ut eadem praesentes litterae debitae exe-

Contravenitium poenae.

cutioni demandentur, illarumque ignorantia a nemine ullo unquam tempore praetendi possit, venerabilibus fratribus nostris Martio episcopo Albanensi, S. R. E. cardinali Ginetto nuncupato, nostro in Urbe praedictâ vicario in spiritualibus generali, vel Mareo Antonio episcopo Hierapolitanensi, ipsius Martii cardinalis vicarii vicesgerenti, harum serie committimus et mandamus ut praesentes litteras, seu illarum tenorem, in idioma vulgare fideliter transferri, ac translatas imprimi, illarumque exemplaria, in formam authenticam redacta, in singulis monasteriorum praedictorum sacristiis ac choris et locutoriis, in loco conspicuo ubi ab omnibus legi possint, constitui et collocari, ibique perpetuo remanere, et a nemine amoveri curent, sub poenis supradictis eo ipso per contrafacientes incurrendis.